
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 
N. 089 del 02.12.2022 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Presa d’atto disciplinare di servizio Biblioteca Comunale di Montecompatri 
________________________________________________________________________________ 
 
L'anno duemilaventidue, il giorno due del mese di dicembre nel proprio ufficio 
 

 
Il DIRETTORE 

 
PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
PREMESSO che ai sensi dello Statuto, il Consorzio gestisce il "sistema bibliotecario 

territoriale" che valorizza il patrimonio documentario presente sul territorio, consentendone la 
fruizione a tutti i cittadini attraverso l'organizzazione razionale, coordinata e efficiente di servizi 
culturali, di informazione, documentazione e promozione della lettura, forniti dal sistema 
bibliotecario; 

 
PREMESSO che per raggiungere tali risultati il Consorzio può utilizzare personale proprio o 

comunque da esso indicato; 
 
PREMESSO che il Comune di Montecompatri ha richiesto l’integrazione del servizio 

bibliotecario tramite l’erogazione di personale del Consorzio per un totale di 12 ore settimanali; 
 
PREMESSO che il Consorzio, ritiene di poter accettare la richiesta in quanto coerente con le 

proprie finalità statutarie ed avendo personale disponibile all’uopo; 
 
VISTO il disciplinare di servizio sottoscritto in data 30.11.2002, allegato alla presente e che ne 

costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 RITENUTO opportuno provvedere;  
 
 

DETERMINA 
 
 



- di prendere atto del disciplinare di servizio sottoscritto in data 30.11.2002, allegato alla 
presente e che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
- di dare mandato all’ufficio personale di provvedere conseguentemente e inviare 

comunicazione al Comune di Montecompatri. 
 
  La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 
15 giorni consecutivi a partire dal 05.12.2022 ai fini della generale conoscenza. 

 
 A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del   
procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 
 
Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 
 
 
 

 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
 


	Sistema Castelli Romani
	Servizi bibliotecari, culturali e turistici
	Il DIRETTORE
	DETERMINA


		2022-12-05T11:07:44+0000
	TORTORICI GIACOMO




